Risicobenadering provinciale
wegen
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WERNLOCATIES:
Manatricre. Lmburgingn 10, 6729 GA

Pitberg, Haibotwey 1, 6106 B

Pedarmeert. Staterweg 9, 6631 3

Satard, Wiuparkmeg 10, 4138 6P

Warsiom Havebatung 18
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Doel voorstel

1. Afbakening risico relevante wegen

2. Focus op maatgevende scenario’s

3. Gebieden waar alleen het toxisch scenario

relevant is: generiek advies
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Risicobenadering

Kans Effect

e Hoe meer vgs, hoe groter e Hoe dichter bij de weg, hoe
de kans op een ongeval ernstiger het effect

e Hoe gew \V/ «rdeweghoe < Hoekwetsbaarder de
groter d S op een ontvanger, hoe ernstiger het
ongeva effect

 Maatgevend voor effect is
de stofcategorie boven een
gekozen drempelwaarde
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Selectie op basis van aantal VGS

> 500 GF3
N280 L33
N280 L32
N280 L17
N273 L98
N270 L22
N273 L24
N281 L7
N271 L16
Buitenring aansluiting Avantis

N298 -

N275 L28

>200T

N280
N280
N280
N273
N273
N273
N271

N2-Roosenveldweg/
Wil.Alex. Weg

Noorderbrug-Frontensingel

NB: volgorde is niet #transporten, gewijzigd ter
verbetering van de leesbaarheid
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L33
L32
L17
L98
L25
L26
L19

L51

L52

> 2000 LF

N280 L33
N280 L32
N280 L17
N273 L98
N270 L22
N273 L24
N273 L25
N273 L26
N281 L7
N271 L16
N271 L19

Buitenring Aansluiting Avantis

N2-Roosenveldweg/
Wil.Alex. Weg

N271
N271
N281

N293

N294
N295

L51

L95
L20
L68

Kp N293/A73-
N293/N274

L69
L20



Uitgangspunten

* Drempelwaarden voor relevante
scenario’s: 500 GF3, 200 LT, 2000 LF

* Anticiperen op Omgevingswet (zeer
kwetsbare gebouwen)

 Focus op binnen bebouwde kom (ivm
GR)



Methode

> 50 extra personen of ZKG of evenementen >1000 personen
binnen 200 m van risicorelevante weg: art. 7 Bevt

Geen ZKG binnen 30 m van de risico relevante provinciale
wegen (N280, N273, N270)

Niet relevante wegen verwijderen van risicokaart

Ontwikkeling buiten 200 m generiek advies toxisch scenario
(alle risicorelevante wegen)

Afbakening PAG: >2000 LF, overwegen bronmaatregelen (bv
greppel)

Bestrijdbaarheid bij aanpassing aan weg altijd beschouwen
(veiligheidsregio adviseren, art. 7 lid 1 Bevt)
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Resulterende methode

[w]

Betreft het plan één van onderstaande gebruiksfuncties?

een zeer kwetsbaar gebouw of
een toename van 50 of meer personen in (beperkt) kwetsbare objecten of
een verblijffsgebied (evenement, horeca, recreatie) met tijdelijke bezetting door 1000

personen of meer 6f een accommaodatie voor overnachten voor meer dan 50 personen.

Ligt het plangebied binnen 200 meter van één van de roze gemarkeerde wegvakken in
bijlage 17

L

Ligt het plangebied binnen 200 meter van €én van de wegvakken in bijlage 17

L

L

Houd extra kwetsbare functies op 30 meter afstand
Houd rekening met effecten bij evenementen in de buitenlucht
BEeyt regime voor de verantwoording van het groepsrisico

Standaard beschrijving van de omgevingsveiligheid in combinatie met het vervoer van
gevaarlijke stoffen
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Winst

e Resultaat: 80% reductie in de advisering VR
e Uniformiteit
 Nieuwe tellingen niet zinvol
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Losse eindjes/discussie

e Effectgebied buitenlocatie > 200m?

e #GF3 afkapgrens 3507
e Vaststellen: bestuurlijk?
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